Протокол общешкольного родительского собрания                                                                           (с приглашением представителей родительских комитетов класса)
29.05.2014                                                                                                                       № 3

Присутствовало 18 человек:  13 родителей (4а, 6а, 6б, 8а, 10 классы), 3 учащихся 10 классов, 2 – администрация

Повестка дня:

1. О введении с 01.09 2014 г.  обязательной школьной формы на ступени основного  и среднего общего образования (Голосова М.Г.)

2. Демонстрация моделей школьной формы (частный предприниматель из г.Сортавала)

Решение:

1. Ввести обязательную школьную форму для обучающихся на ступени основного  и среднего общего образования с 1 сентября 2014г.:
1) для юношей:

костюм «двойка» или «тройка» серых, черных тонов, однотонная белая сорочка или сорочка неярких тонов; брюки классического покроя серых, черных тонов, однотонный серый или черный без надписей

пуловер, свитер, джемпер, жилет; туфли;
2) для девушек:

костюм серых, черных цветов: брюки классического покроя, платье, юбка, жакет; сарафан, кофта, свитер, джемпер, водолазка неярких тонов; непрозрачная блуза, туфли;
2.Донести информацию о введении школьной формы до классных руководителей и родителей.

3.  Информировать родителей 4 - 10 классов о предварительном заказе школьной формы  2.06.2014 г.

Заместитель директора по ВР:                      С.М. Луканина